
           

UCHWAŁA NR XXXI /328/2017 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 23 lutego 2017 r. 

 

w sprawie dopłaty do ceny wody dla gospodarstw domowych na cele socjalno bytowe 

oraz dla celów produkcji rolnej.   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. 2016 r. poz. 446   z późn zm.)1 oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U.  

z 2015 r Nr 139 z późn. zm.)2 Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. Ustala się cenę sprzedaży wody: 

1) dla gospodarstw domowych na cele socjalno-bytowe w wysokości 3,70 zł netto za 

1 m 3 plus 8 % VAT tj. 4,00 zł. brutto.  

2) dla rolników na cele produkcji rolnej w wysokości 3,70 zł netto za 1 m3 plus 8 % 

VAT tj. 4,00 zł brutto.  

 

§ 2. Różnice ceny wynikającej z zatwierdzonej taryfy, a ustalonej ceny 1 m3 dla gospodarstw 

domowych na cele socjalno bytowe, oraz dla celów produkcji rolnej pokryje Gmina 

Komorniki w formie dopłaty dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Komorniki Sp z o.o. 

na podstawie miesięcznego raportu sprzedaży wody dla gospodarstw domowych.  

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy  

 

 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Komorniki z dnia 24 lutego 2016 Nr XVII/200/2016 r w 

sprawie  dopłaty do ceny wody dla gospodarstw domowych na cele socjalno bytowe oraz dla 

celów produkcji rolnej 

 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2017 roku.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komorniki 

mgr Marian Adamski 

 
 

 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U  2016 r poz. 1579.  
2 Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U  2015r.poz.1893, z 2016r.poz.1250. 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXI/328/2017 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 23 lutego 2017 r. 

 

 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp z o.o. w Komornikach w dniu 20.01.2017 r. 

złożyło do Wójta Gminy wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i ścieki. 

Z uwagi na utrzymanie dofinansowania ceny wody dla wszystkich odbiorców na poziomie 

roku ubiegłego konieczne jest dofinansowanie ceny wody dla mieszkańców na cele socjalno 

bytowe oraz w celu pokrycia koszów realizacji usługi dostawy wody.  

Tym samym dofinansowanie udzielone przez Gminę do 1 m3 wody wynosić będzie 0,30 zł 

netto do 1 m3 wody. 

Wskazane jest też obniżenie ceny wody wykorzystywanej dla celów produkcji rolniczej 

(zwierzęcej i roślinnej) z uwagi na konieczność obniżenia kosztów produkcji i podniesienie 

konkurencyjności cenowej lokalnych produktów rolnych. 

Ustalenie stawek opłat za wodę i ścieki należy do kompetencji Rady Gminy, wobec 

powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

Wójt Gminy Komorniki 

mgr inż. Jan Broda 

 


